
□□□□ SAP ..........................
^Oi\ 1 '2022/17817-Tr

D o h o d a  6 6 0 0 6 4 3 2 5 7
OS/2022

o vypořádání důlních škod na příslušenství silnice 111/4749 v k. ú. Stonava
uzavřená mezi

Smluvní strany
1. OKD, a. s.,
se sídlem: Stonava 1077, 735 34 Stonava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
IČ: 05979277 
DIČ: CZ059Z927L 
zastoupená;

C ^ ^ n ^ ^ ^ ^ ^ ^ p in ě n í smlouvy: J M M
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karvina
Číslo účtu: 1727047349/0800 _____
Zmocněnec pro věcná jednání:
(dále jen „povinný11)

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr Vložka 988 
sídlo: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ:
zastoupen:
Týká se: středisko Karvina, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
Bankovní spojení: Komerční banka a s , Karviná,
číslo účtu: 16732791/(
pověřen k jednání ve věcech smluvních: 
pověřen k jednání ve věcech technických a realizace stavb

(dále jako poškozený)
(dále společně „povinný“ a “poškozený" jen „smluvní strany“)

II.

Předmět dohody

Poškozený, jako správce komunikací uplatnil nárok dopisem ze dne 20. 6. 2022 na náhradu 
škody na příslušenství silnice III/4749. mezi km 6,800 -  6,900 silničního staničeni. 
Důsledkem poklesu nivelety. tahových a tlakových sil došlo k poškození sloupků a pásnic 
zádržného systému. Povinný potvrzuje, že poškození zádržného systému je zapříčiněno 
důlní činností a jedná se tedy o důlní škodu. Povinný uznává vůči poškozenému svůj 
závazek k náhradě škod za níže uvedených podmínek.

Oprava MDŠ silnice III 4749 svodidla km 6.850



Doba plněni

SAP ......
7 ^ / 1 1/2022/17817-Tr

Smluvní strany se v souladu s § 36 odst. 1.) zákona č. 44/1988 Sb v platném znění a § 2926 
a § 2951 zákona č.89/2014 Sb v platném znění, dohodly na finančním vypořádání náhrady 
důlní škody S poškozeným bylo dohodnuto, že poškozený zádržný systém silnice III/4749 
bude opraven vlastními zaměstnanci poškozeného
Práce budou provedeny v závislosti na realizačních kapacitách poškozeného. Dokončení se 
předpokládá do 31 3. 2023 Při dřívějším nebo pozdějším dokončení budou práce předány k 
termínu uvedenému v zápisu o odevzdání a převzetí oprav. Na provedené práce se bude 
vztahovat záruční Ihúta 36 měsíců.

IV.
Cena díla

Náhrada škody vzniklé na shora uvedeném majetku poškozeného se přiznává na základě 
předloženého položkového rozpočtu oprav v maximální výši:

189 152,00 Kč
(jedno sto osmdesát devět tisíc jedno sto padesát dva korun českých).

Zaplacením sjednané výše náhrady škody budou vyrovnány nároky poškozeného z titulu 
náhrady důlních škod na zádržném systému předmětného úseku silnice.

V.
Fakturace

Úhrada bude povinným provedena na základě faktury -  daňového dokladu poškozeného, 
vystaveného po odstranění důlních škod Faktura bude doložena soupisem skutečně 
provedených prací a skutečné vynaložených nákladů ke dni vystavení faktury. Tyto doklady 
budou předem odsouhlasené oběma smluvními stranami. Splatnost faktur je stanovena na 
30 dnů ode dne vystavení. Plnění není předmětem DPH. jelikož se jedná o náhradu škody. 
Poškozený se zavazuje umožnit zástupci povinného prohlídku prací provedených dle této 
dohody.
Faktura musí dále splňovat tyto náležitosti:

1 obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném zněni, jedná-li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto 
zákona;

2 faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v registru smluv povinného;

3. jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám;

4 faktura musí obsahovat jméno Garanta příslušné smlouvy, které se plnění týká;

5 faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy 
potvrzující objednání/dodání/převzeti služeb. V

V případě neuvedení těchto náležitostí na faktuře se smluvní strany dohodly, že faktura bude 
bez zaplacení vrácena k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

Poškozený má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu:

Oprava MDŠ silnice I1I/4749 svodidla km 6.850



SAP
10 11/2022/17817-Tr

OKD, a s
středisko účetnictví -  přijaté faktury 
Stonava 1077 
735 34 Stonava

VI.
Dalši ujednání

Poškozenému nepřísluší vůči povinnému žádný nárok na náhradu případných škod na 
majetku či zdraví vzniklých v souvislosti s prováděním oprav důlních škod

Případné změny, které se vyskytnou v průběhů odstraněni škod a které budou mít vliv na 
rozsah a cenu dila. budou řešeny po písemném odsouhlaseni smluvních stran dodatkem 
k této dohodě

Pokud touto dohodou není stanovené jinak, řídi se právní vztaby mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012Sb. a horního zákona č. 44/1988 
Sb. v platném znění.

Tato dohoda je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Veškeré dodatky ktéto dohodě budou provedeny jen písemnou 
formou a podepsány jen osobami oprávněnými jednat ve věcech této dohody

Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodné, vážné, určitě a jim 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy

Ve Stonavě dne j?. hT0 2 V Karviné dne 28 7. 2022

Za povinného: Za poškozeného
OKD, a s. ________ _

SpriV i l nic LI
Mo» kélio kraje

Oprava MDŠ silnice III/4749 svodidla km 6.850


